
Nosotros estamos en Aníbal Troilo 937, a la altura de Avenida Corrientes al 4700. En la esquina está la parada de Metro (subterráneo) de la Línea "B" la estación es "Angel Gallardo"

La estación que está en el Obelisco es "Carlos Pellegrini" o desde la peatonal "Florida"

Un lugar para comparar precios y categorías de hotel para comprar es www.booking.com 

UBICACIÓN Instituto Mirta Biscardi

Los hoteles mas recomendados son los que están cerca de la Avenida Corrientes, aunque estén a varias paradas del subte se llega muy pronto desde el microcentro, en donde está el Obelisco



NOMBRE DIRECCIÓN TELÉFONO PÁGINA WEB

Chic Hotel Pringles 1286/1289 (5411) 4865.4314 / (5411) 4866.6429http://cchichotel.com/

Pop Hotel Juan Ramírez de Velazco 793 (5411) 4776.6900 http://www.pophotelsbuenosaires.com/

Hotel Bys Palermo Fco. Acuña de Figueroa 1263 (5411) 4862.2956 http://www.hotelbys.com.ar

Hotel N´Ontue Av Corrientes 3321 (5411) 4860.1600 http://www.nontuehotel.com.ar/

Abasto Hotel Av. Corrientes 3190 (5411) 6311.4466 http://www.abastohotel.com/

Bauen Suite Av.Corrientes 1856 (5411) 4372.0875 http://www.bauensuite.com

Bauen Hotel Av. Callao 360 (5411) 4373.9009 http://www.bauenhotel.com.ar/

Tryp Buenos Aires San Martín 474 (5411) 5222.9600

http://www.melia.com/es/hoteles/argentina/buenos-aires/tryp-

buenos-aires/index.html

Lecer Apart J.D. Perón 4301 (5411) 4862.2308 / 4866.6410 http://www.lecerapart.com/index.html Recomendado

NH Collection Buenos Aires Jousten Av Corrientes 280 (5411) 4321.6750

http://www.nh-collection.com/es/hotel/nh-collection-buenos-aires-

jousten

NH Buenos Aires Tango Cerrito 550 (5411) 4124 6700 http://www.nh-hoteles.es/hotel/nh-buenos-aires-tango

Broadway Hotel & Suites Av Corrientes 1173 (5411) 4378.9300 http://www.broadway-suites.com.ar/

NH Buenos Aires Latino Suipacha 309 (5411) 4321.6700 http://www.nh-hoteles.es/hotel/nh-buenos-aires-9-de-julio

Pueden poner en el google maps la dirección de nuestra escuela y la del hotel para ver la distancia. 

Tener en cuenta que si está lejos pero cerca de la Av Corrientes sirve igual porque es directo y fácil de llegar.

Este es el mapa de subte de la ciudad de Buenos Aires. Usted se tiene que fijar en la línea roja que es la línea "B"

Nosotros estamos en la estación "Angel Gallardo". Cualquier hotel cerca de las paradas de esa línea que es la que va por Avenida Corrientes está perfecto.

Cualquier duda nos puede llamar a nuestra oficina:

Señora Mariela, Esmeralda o Rosa,  Instituto Mirta Biscardi: 4863-7303 de LUNES a VIERNES de 13 a 21 hs.

HOTELES

http://cchichotel.com/



